
Základní škola Habartov, Karla Čapka 119, okres Sokolov 

Autor: Mgr. Iveta Černá 

Téma sady: Čtení pro 4.ročník  

Název výstupu:                                     

VY_32_INOVACE_CT4_3_20_Bylo nás pět 

Datum vytvoření: 1.11.2012 

Číslo projektu: CZ.1.07./1.4.00/21.3536 



ANOTACE 

Cílová skupina: Žáci 4. ročníku 

Forma: Prezentace 

Pomůcky: Penál, sešit, učebnice - Čítanka pro 4.ročník 

Metodický pokyn: Žáci postupují dle zadání u každého cvičení. Pracují pod vedením 

učitele, avšak úkoly po vysvětlení plní samostatně nebo ve 

skupinách. 



Čtení s porozuměním 

Práce s textem: Bylo nás pět 

Autor: Karel Poláček 



K

dyž nám pan učitel rozdával vysvědčení, tak nás 

vyvolával jednoho po druhém a byl celý jinačí, 

protože byl ve svátečním. Žáci byli taky ve 

svátečním. Zilvar z chudobince měl kalhoty po 

tatínkovi a čepici mu půjčil pan Stádník, co bydlí 

taky v chudobinci, aby byl Zilvar ve svátečním. 

Kabát měl po bráchovi, co šel na vojnu, a rukávy 

mu byly dlouhé, ale on z toho nic nedělal a utíral si 

do nich nos.Než nám pan učitel rozdal vysvědčení, 

tak nás napomenul, abysme......  



 

1.) Co je to chudobinec? Vysvětli. 

 

2.) Jak byl Zilvar oblečený? Od koho měl věci? 

 

3.) Kam si Zilvar utíral nos? 

 

4.) Řekni, co asi pan učitel říkal dětem, než jim 

rozdal vysvědčení. 

 

5.) Nakresli, jak podle popisu vypadal Zilvar. 



 MS office klipart 

 Novák,Filip, Příborská Olga, Čítanka textů literárních 
děl různých žánrů s nápovědou od A do Ž, Blug Praha, 
1996, ISBN 80-85635-70-4  

 Dolejší,Pavel, Školní slovník českých spisovatelů,Pavel 
Dolejší nakladatelství a vydavatelství,2005, ISBN 80-
86480-58-5 

 Bauer,Alois, Čeština na dlani, přehled světové a české 
literatury/ český jazyk, Rubico, Olomouc, ISBN 80-
7346-042-4 

 Černá, Marie, Strnadová, Iva, Dyslexie – detektivní 
úkoly pro malé čtenáře,Fragment Praha 10, 2. vydání 
2011, ISBN 978-80-253-1278 

 Janáčková, Z., Čítanka pro 4.ročník, Nová škola, Brno, 
2010, ISBN 978-80-7289-145-0 

 Poláček, K., Bylo nás pět, Albatros, Praha, 2013, ISBN 
978-80-00-03069-2 


